EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DO SINDITRAUX-MG
TRIÊNIO 2021 A 2024

O Presidente do Sindicato dos Profissionais que trabalham

com Radiação, Auxiliar, Ultra-sonografia e Xeroradiografia do
Estado de Minas Gerais – SINDITRAUX MG, no uso de suas

atribuições estatutárias, faz saber, pelo presente edital, que
no dia 06 de novembro de 2021 no período de 9:00 às 16:00
horas na sede do Sinditraux-MG, localizado na Rua da Bahia,

nº 573, sala 607, 6º andar, serão realizadas eleições para a
Diretoria Executiva (DE), Conselho Deliberativo (CD) e Fiscal

(CF), para mandato de 3 anos - 2021/2024.

Para tal fim, de acordo com o estatuto de 1988, fica aberto o
prazo de 15 (quinze) dias para o registro de chapas contados

da data da publicação deste edital, prazo em que os
interessados deverão comparecer no endereço informado
munido de toda a documentação necessária, para registro

da chapa, ficando tudo público e notório.

 BeloHorizonte, 07 de Outubro de 2021

Antônio Carlos Reis Giovanini
Presidente do SINDITRAUX